PORTARIA INTERNA Nº 047/2020

Expediente: 18195000005160

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04, em conformidade com o Edital 06/2020 da Comissão Eleitoral da CPPTA

designada pela Portaria Interna nº 035/2020, com a Decisão do CONSUN nº 006/2020

publicada no DOE/RS do dia 21/07/2020 e com o Decreto Estadual nº 49.953/2012, ADITA a

Portaria Interna 029/2020 e DESIGNA os servidores abaixo relacionados para comporem a

CPPTA, pelo período de 2 anos.

1. ANALISTA:

Fernanda Colomby Ortiz

Analista Advogada – Reitoria

2. AGENTE TÉCNICO:

Titular - Victória Zagna dos Santos

Técnica em Laboratório – Uergs em Encantado

Suplente - Simone Meinen da Cruz

Técnica em Contabilidade – Uergs em Cruz Alta

3. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:

Carina Peres Vieira - Reitoria

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 22 de julho de 2020.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor